Gấp nổi dậy nghi tình,
Dựa vào điều thân giác,
Lập tức bị rẽ phân,
Tâm vọng liền hóa thoát,
Trọn vẹn cả trước sau,
Là nơi vào chánh giác.

Tác Giả Thích Minh Thiền
Viết xong ngày mùng 8, tháng 3, năm Nhâm Tuất

(01/04/1982)